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Gesamt Deutschland Andere 
Länder

35.508 31.084 4.424
Erzeugung
Obst, Gemüse
Kartoffeln

12.531
8.173
4.358

8.833
4.635
4.198

3.698
3.538

160

Großhandel 785 559 226

Bearbeitung/Verarbeitung 100 66 34

Logistik 619 411 208

Lebensmitteleinzelhandel 21.473 21.215 258 1
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