

Systemkette Obst, Gemüse, Kartoffeln

The logo consists of a stylized lowercase 'c' followed by a vertical bar and a large, bold uppercase 'Q' and 'S'.

Anzahl zugelassener Betriebe im QS-System:

	Gesamt	Deutschland	Andere Länder
	35.508	31.084	4.424
Erzeugung	12.531	8.833	3.698
Obst, Gemüse	8.173	4.635	3.538
Kartoffeln	4.358	4.198	160
Großhandel	785	559	226
Bearbeitung/Verarbeitung	100	66	34
Logistik	619	411	208
Lebensmitteleinzelhandel	21.473	21.215	258

